
DECRETO Nº 5371/2015, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 5335/2015, 

RETIFICADO PELO DECRETO Nº 5351/2015 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, decreta: 

 Art. 1º O Decreto nº 5335/2015, de 06-04-2015, que fixou valor mínimo de bens de 

propriedade do Município, retificado pelo Decreto nº 5351/2015, de 12-05-2015, passa a vigorar com as 

seguintes alterações: 

 

I – Itens com alteração do número da placa de patrimônio 

 

ITEM QTDE PLACA DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIAL VALOR R$ ESTADO DE 
CONSERVA-
ÇÃO 

193 01 1000083 para  
100083 

COMPUTADOR INTEL CELERON 10,00  Péssimo 

586 01 3002775 para 
2002775 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

587 01 3002776 para 
2002776 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

588 01 3002777 para 
2002777 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

589 01 3003778 para 
2002778 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

590 01 3003779 para 
2002779 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

591 01 3003781 para 
2002781 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

592 01 3003783 para 
2002783 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

593  3003784 para 
2002784 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

594 01 3003785 para 
2002785 

RELÓGIO DE PAREDE HERWEG 1,00 Péssimo 

696 01 80732 para 80739 IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA 
LEXMARK Z32 

10,00 Péssimo 

810 01 93723 para 93722 COMPUTADOR MC STORE PENTIUM 4 2.8 10,00 Péssimo 

907 01  96986 para 96686 PERCIANA VERTICAL DE 1,70 X 1,50M 1,00 Péssimo 

908 01 96987 para 96687 PERCIANA VERTICAL DE 1,70 X 1,50M 1,00 Péssimo 

909 01 96988 para 96688 PERCIANA VERTICAL DE 1,70 X 1,50M 1,00 Péssimo 

 
 
 
 
 



II – Item com alteração do número da placa de patrimônio e de descrição 

 

ITEM QTDE PLACA DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIAL VALOR R$ ESTADO DE 
CONSERVA-
ÇÃO 

829 01 93885 para 93254 COMPUTADOR INTEL CELERON MC 
STORE 

10,00 Péssimo 

910 01 96989 para 96689 PERCIANA VERTICAL DE 1,50 X 1,50M 1,00 Péssimo 

 

III – Itens com alteração de descrição 

 

ITEM QTDE PLACA DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIAL VALOR R$ ESTADO DE 
CONSERVA-
ÇÃO 

61 01 03223 DE TROMPETE PARA  - TROMBONE  
BENTREY COM ESTOJO BF251N 

1,00 Péssimo 

62 01 03224 DE TROMPETE PARA  - TROMBONE 
BENTREY COM ESTOJO BF251N 

1,00 Péssimo 

63 01 03225 DE TROMPETE PARA  - TROMBONE  
BENTREY COM ESTOJO BF251N 

1,00 Péssimo 

64 01 03226 DE TROMPETE PARA  - TROMBONE  
BENTREY COM ESTOJO BF251N 

1,00 Péssimo 

874 01 96654 CADEIRA COM RODÍZIO  ESTOFODA EM 
TECIDO AZUL 

1,00 Péssimo 

883 1 96664 CADEIRA ESTFODA EM TECIDO AZUL -  
RACK PARA COMPUTADOR COM REBAIXE 
P/TECLADO COR CREME 

1,00 Péssimo 

 

IV – Itens com alteração de descrição e de valor, conforme laudo de avaliação emitido em 10-06-2015, pela 

Comissão constituída pela Portaria nº 0168/2015, de 09-02-2015: 

ITEM QTDE. PLACA DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIAL REAVALIAÇÃ
O DE VALOR 
R$ 

ESTADO DE 
CONSERVA-
ÇÃO 

884 1 96665 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00  

Péssimo 

885 1 96666 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

886 1 96667 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

887 1 96668 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

888 1 96669 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

889 1 96670 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 



890 1 96671 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

892 1 96673 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

893 1 96674 DE COMPUTADOR PARA  - RACK 
PARACOMPUTADOR COM REBAIXE 
P/TECLADO COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

894 1 96675 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

895 1 96676 DE COMPUTADOR PARA  - RACK PARA 
COMPUTADOR COM REBAIXE P/TECLADO 
COR CREME 

De R$ 10,00 
para R$ 1,00 

Péssimo 

 
V – Itens com alteração de valor, conforme laudo de avaliação emitido em 10-06-2015, pela Comissão 

constituída pela Portaria nº 0168/2015, de 09-02-2015: 

 

ITEM QTDE. PLACA DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIAL REAVALIAÇÃ
O DE VALOR 
R$ 

ESTADO DE 
CONSERVA-
ÇÃO 

67 1 03267 MICROÔNIBUS AGRALE ULTRAVAN ANO 
1993 

De R$ 
10.000,00 
para R$ 
7.000,00  

Péssimo 

68 1 03268 MICROÔNIBUS AGRALE ULTRAVAN ANO 
1994 

De R$ 
10.000,00 
para R$ 
5.000,00 

Péssimo 

 
 Art. 2º Os demais dispositivos do Decreto 5335/2015 permanecem inalterados. 

 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 10 de junho de 2015. 

 

Paulo Olvindo Mazutti 

Prefeito 

Registre-se e Publique-se 

 

Tarcia Masutti 

Secretária da Administração 

publicado no quadro de publicações da Prefeitura de Guaporé no período de  10 a 20-06-2015  
 


